

**Protokół Nr 201/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 25 maja 2022 r.**

Osoby uczestniczące:

**Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński
Monika Kalinowska - Członek Zarządu
Piotr Makowski - Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu**

oraz

Sławomir Pawłowski – Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Omówienie spraw dotyczących Zespołu Szkół Nr 1 w Rypinie.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
4. Omówienie spraw bieżących.
5. Prośby i wnioski mieszkańców.
6. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 200/2022 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że w styczniu br. wyszło rozporządzenie, żeby szkoły i instytucje były inaczej traktowane w kwestii gazu. Pan Pawłowski złożył na początku lutego taki wniosek i przyszły korekty faktur. Faktura o kwocie 40 tys. zł ze stycznia została skorygowana na 20 tys. zł. Jedno tankowanie oleju w okresie zimowym wynosi 40 tys. zł. Starosta poinformował, iż trzeba podjąć decyzję w sprawie wynajmowanego mieszkania w LO.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy Pani wynajmująca te mieszkanie wnioskuje o przedłużenie umowy?

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że ta Pani dwa razy wspomniała o tym, iż chciałaby zostać chociaż kilka miesięcy dłużej w tym mieszkaniu. W LO są dwa wynajmowane mieszkania, które Pan Dyrektor chciałby przekształcić w pracownię języków obcych.

Skarbnik zapytała: ile wynosi miesięczny czynsz tej Pani?

Pan Sławomir Pawłowski odpowiedział, że ta Pani płaci miesięcznie 247 zł w tym ogrzewanie i dodał, że jej mieszkanie wynosi 35 m².

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że można podnieść czynsz i sprawdzić jakie są kwoty czynszu w RTBS.

Sekretarz poinformowała, iż jeden z pracowników PCOO odpowiedział, że stawki za wynajem lokali powiatu są zdecydowanie zbyt niskie na rypińskie stawki rynkowe.

Starosta powiedział, że możliwe iż w Zespole Szkół Nr 3 dyrekcja będzie występowała, aby odzyskać mieszkanie.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że ten temat był omawiany w ubiegłym roku i skoro już przedłużono tę umowę o rok, to teraz jest za tym, aby jej nie przedłużać, skoro ta Pani posiada swoje mieszkanie.

Starosta powiedział, że można przeprowadzić z tą Panią ostateczną rozmowę, żeby np. została na 3 miesiące w tym mieszkaniu.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że faktycznie te 3 miesiące nie zrobią różnicy, ale straci się wakacje na ewentualne remonty.

Skarbnik powiedziała, że na chwilę obecną nie ma środków pieniężnych na remonty.

Starosta powiedział, że najlepszym rozwiązaniem będzie, aby Pan Pawłowski poszukał sponsorów, którzy przekazaliby środki pieniężne na wyposażenie pracowni języków obcych, a powiat mógłby w nowym roku budżetowym dołożyć resztę pieniędzy.

Zarząd Powiatu zgodził się na przedłużenie najmu mieszkania znajdującego się w Zespole Szkół nr 1 w Rypinie na okres 3 miesięcy.

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że ma jeszcze jeden pomysł, dotyczący zajęć w-f i mianowicie chodzi o salę lekcyjną nr 10, która znajduje się przy szatniach. Pan Pawłowski chciałby stworzyć na tej sali siłownię, z uwagi na brak miejsca na sali gimnastycznej dla większej ilości grup w okresie zimowym.

Starosta powiedział, że powiat myśli o siłowni na powietrzu, ponieważ taką inicjatywę zgłaszają mieszkańcy.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że zamiar Pana Pawłowskiego był taki, aby siłownia powstała w budynku, a nie na powietrzu, aby korzystać z tego całorocznie, a zwłaszcza w okresie zimowym.

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że jest to taki plan na przyszłość, a teraz priorytetem jest pracownia języków obcych.

Starosta stwierdził, że najbardziej pokrzywdzoną szkołą jest LO w Rypinie, ponieważ projekty miękkie nie dotyczą liceum, tylko szkół zawodowych. Pan Jarosław Sochacki dodał, że środki

na remont szkoły są przekazywane ze środków bieżących powiatu, a nie ze środków inwestycyjnych i jest to pewnego rodzaju zagrożenie.

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że ze względu na uczęszczających do liceum uczniów z Ukrainy, szkoła pozyskała 28 tys. zł i za te środki finansowe szkoła chce kupić 3 duże monitory dotykowe oraz 3 laptopy i są to przydatne pomoce dydaktyczne.

Pan Sławomir Pawłowski poinformował o sytuacji związanej z uszkodzonym dachem w ZS nr 1. Na początku lutego miała miejsce wichura, która uszkodziła ten dach i Sekretarz złożyła wniosek o odszkodowanie, a Pan Pawłowski powiedział, że złożył cały stos dokumentacji. Dyrektor ZS nr 1 powiedział, że pierwszy rzeczoznawca nie wszedł nawet na dach i na przykładzie zdjęć ocenił kwotę odszkodowania w wysokości 30 tys. zł, a następny rzeczoznawca, który wszedł już na dach ocenił dach i w opisie napisał, że ze względu na wadliwe wykonanie naprawy dachu, szkole nie należy się żadne odszkodowanie. Inter-Broker w imieniu powiatu, złożył oficjalną skargę do Komisji Nadzoru Finansowego i okazało się, że biorąc pod uwagę żywioły, w tym przypadku wichura, to odszkodowanie musi zostać wypłacone, bo tak mówią przepisy, nawet w sytuacji w której dach został naprawiany nie tak jak powinien być.

Ad. 3

Uchwała Nr **617/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium studentom medycyny kształcącym się w szkole wyższej na kierunku lekarskim i pielęgniarskim oraz powołania komisji ds. rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **618/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Starosta opowiedział o inwestycji, która nie została rozstrzygnięta i jest to ścieżka rowerowa z przebudową drogi Wąpielsk. Powiat chce jeszcze raz wystartować z przetargiem lub można wykonać tę inwestycję częściowo, ponieważ może okazać się że nie będzie wystarczających środków pieniężnych na realizowanie tej inwestycji w całości.

Pan Jarosław Sochacki powiedział, że następną kwestią jest droga Kupno i środki pieniężne są już zagwarantowane z Lasów Państwowych oraz z Funduszu Inwestycji Lokalnych. Jeśli po przetargu wyjdzie kwota dużo wyższa to ta inwestycja również zostanie wykonana częściowo. Na następne lata konieczne jest wykonanie drogi z Wąpielska do Radzik. Starosta dodał, że rozważane jest, także przebudowa drogi w Mościskach lub Zofiewie, a wszystko uzależnione od funduszy. Starosta dodał, że powiat walczy o 1 mln zł z Urzędu Marszałkowskiego w kwestii PFRON-u. Początek zapowiadał się nieciekawie, ponieważ powiat miał zrezygnować z tych środków na rzecz środków z PFRON-u Wojewódzkiego i Starosta wraz z Panią Skarbnik rozmawiali z Dyrektorem Oddziału - Panią Aleksandrą Gierej. Pan Jarosław Sochacki dodał,

że Pani Gierej jest bardzo otwartą osobą i całym sercem podchodzi do powiatu rypińskiego i podpowiada, jakie ścieżki obrać i jak działać.

Starosta powiedział, że do budowy szkoły ZS nr 5 powiat będzie musiał dołożyć 5 mln zł nie uwzględniając wyposażenia. Otwarcie tej szkoły nastąpi 1 września 2023 roku. Pan Jarosław Sochacki dodał, że została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim na kwotę 4.300.000 zł w kwestii szpitala i z tych pieniędzy część idzie na ortopedię, a część na wyposażenie rehabilitacji.

Starosta powiedział, że została podpisana umowa na drogę Cetki - Długie i do końca wakacji ten odcinek zostanie zrobiony.

Pani Monika Kalinowska zapytała: jak wygląda kwestia ścieżki rowerowej od Rypina do Ostrowitego?

Starosta odpowiedział, że są pewne komplikacje w kwestii planowania tego i dodał, że najlepszą opcją będzie spotkanie w celu omówienia całej sytuacji.

Starosta poinformował, że działki w Nadrożu znajdują się już w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa i 10 czerwca br. zostanie ogłoszony przetarg.

Pani Monika Kalinowska poprosiła o przypomnienie o tym, aby można było udostępnić te działki na stronach internetowych.

Ad. 5

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Pismo od Pani Wioletty Smulskiej z prośbą o przedłużenie umowy najmu Aqua Baru na dotychczasowych warunkach na okres 5 lat.

Sekretarz poinformowała, iż na poprzednim posiedzeniu Zarządu ustalono, że umowa zostanie przedłużona na okres 3 lat i powiadomiła, że jest po rozmowie z Panią Dorotą Kochańską-pracownikiem Starostwa w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru i po sprawdzeniu przepisów okazało się, że nic nie stoi na przeszkodzie prawnej, aby przedłużyć okres wynajmu o 5 lat.

Pismo od Burmistrza Miasta Rypin - współwłaściciela lokalu na RCS, w którym wyraża on zgodę na przedłużenie umowy Pani Smulskiej na dotychczasowych warunkach.

Sekretarz powiedziała, że czynsz jaki płaci Pani Smulska wynosi 2.223,45 zł brutto.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że najlepszą kwotą jaką Zarząd może zaproponować Pani Smulskiej za wynajem jest 2 tys. zł netto.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jeśli nie będzie przeprowadzonego żadnego postępowania rozsądnie będzie podwyższyć tę cenę do 2,5 tys. zł netto.

Sekretarz powiedziała, że cały czas była mowa o dotychczasowych warunkach i takie pismo Zarząd Powiatu otrzymał od Burmistrza, iż wyraża zgodę na przedłużenie umowy Pani Smulskiej na dotychczasowych warunkach, więc jeśli Członkowie Zarządu będą chcieli zmienić cenę czynszu to wydłuży to procedurę, ponieważ ponownie trzeba będzie wysłać pismo do Burmistrza, a umowa może wygasnąć i trzeba będzie ponownie przeprowadzić postępowanie.

Starosta powiedział, że cenę czynszu najlepiej będzie wyśrodkować.

Starosta podczas posiedzenia Zarządu skontaktował się telefonicznie z Panem Tomaszem Szczęsnym i po wspólnych konsultacjach ustalono, aby cena czynszu wynosiła 2.730 zł brutto.

2. Pismo od Młodzieżowego Klubu Sportowego „Ekonomik” z prośbą o przyznanie środków finansowych w wysokości 1 tyś. zł na organizację I Memoriału Pamięci Jarosława Nawatkowskiego - pomysłodawcy turniejów piłki nożnej o Puchar Starosty.

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył ww. pismo z uwagi na to, iż środki przeznaczone na dofinansowanie zadań sportowych w budżecie powiatu na 2022 rok zostały już rozdysponowane. Członkowie Zarządu zachęcili do składania ofert w otwartym konkursie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Sport dzieci i młodzieży”, który corocznie ogłasza.

Ad. 6

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.45 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 25 maja 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Monika Głowacka

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki